

Межрегиональная общественная организация ветеранов концерна «Росэнергоатом»

(МООВК) - ПРОТОКОЛ

заседания Исполкома

18.04.2017

№ 7

Москва

Председательствующий: Черкасов В.Г.

Присутствовали:

члены Исполкома: Маркелов Н.И., Софиенко Г.И., Эйсман В.Л.

работники Исполкома: Азаренкова Л.А., Евстигнеева З.П., Иванов Н.Н.,

Симагин А.Б., Труш А.С.

Повестка дня:

1. Об исполнении решений Исполкома МООВК.

Докладчик: Труш А.С.

2. Об итогах XIII отчетной конференции МООВК.

Докладчик: Черкасов В.Г.

3. О подготовке к проведению заседания Совета МООВК.

Докладчик: Черкасов В.Г.

4. Об итогах Пленума МОДВ АЭП.

Докладчик: Черкасов В.Г.

5. О планах и отчетах за I квартал 2017 по ОЭСВ и МООВК.

Докладчик: Черкасов В.Г.

6. О ходе создания регионального отделения ВНИИАЭС.

Докладчик: Маркелов Н.И.

7. О мероприятиях ко Дню памяти погибших ликвидаторов аварии на ЧАЭС и 72-й годовщине празднования Победы в ВОВ.

Докладчик: Софиенко Г.И.

8. Разное.

Вопрос 1

СЛУШАЛИ:

Труш А.С.

РЕШИЛИ:

- 1.1. Принять к сведению сообщение Труш А.С.
- 1.2. Продлить контрольный срок исполнения п.7.2 протокола заседания Исполкома от 16.03.2017 № 3 (предложения по совершенствованию структуры сайта) до 02.05.2017.

Ответственный: Симагин А.Б.

Вопрос 2

СЛУШАЛИ:

Черкасова В.Г.

выступили:

Эйсман В.Л.

РЕШИЛИ:

- 2.1. Работникам Исполкома принять к сведению информацию и продолжить работу по формированию материалов конференции и размещению в средствах массовой информации в соответствии с пп. 38, 39 Плана мероприятий по проведению XIII отчетной конференции МООВК.
- 2.2. Организовать хранение годовых отчетов региональных отделений МООВК.

Ответственный: Иванов Н.Н.

Вопрос 3

СЛУШАЛИ:

Черкасова В.Г.

РЕШИЛИ:

- 3.1. Назначить ответственным за организацию и проведение заседания Совета МООВК первого заместителя руководителя Исполкома Эйсмана В.Л.
- 3.2. Направить председателям Советов РО МООВК информационное письмо о проведении заседания Совета.

Ответственный: Эйсман В.Л.

Срок: 31.05.2017.

Вопрос 4

СЛУШАЛИ:

Черкасова В.Г.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию о Пленуме МОДВ АЭП.

Вопрос 5

СЛУШАЛИ:

Черкасова В.Г.

выступили:

Евстигнеева З.П., Симагин А.Б.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию об отчетности МООВК с учетом замечаний и предложений.

Вопрос 6

СЛУШАЛИ:

Маркелова Н.И.

выступили:

Евстигнеева З.П., Софиенко Г.И., Симагин А.Б., Черкасов В.Г.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию о ходе создания региональной организации ВНИИАЭС и продолжить работу строго в соответствии с Уставом и ЛНА МООВК.

Ответственный: Маркелов Н.И.

Вопрос 7

СЛУШАЛИ:

Софиенко Г.И.

выступили:

Черкасов В.Г.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию и продолжить подготовку по организации и проведению мероприятий ко Дню памяти погибших ликвидаторов аварии на ЧАЭС и 72-й годовщине празднования Победы в ВОВ.

Вопрос 8

СЛУШАЛИ:

Софиенко Г.И. о внесении изменений в порядок присвоения звания «Ветеран атомной энергетики и промышленности».

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию о внесении изменений в порядок присвоения звания «Ветеран атомной энергетики и промышленности».

Председатель:

В.Г. Черкасов

Члены Исполкома:

Н.И. Маркелов Г.И. Софиенко

В.Л. Эйсман